
 

COMUNE di CASALBELTRAME 
Provincia di Novara 
 
 

DELIBERAZIONE  N. 32 
del  28/04/2015  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  PIANO TRIENNALE PER LA PREVE NZIONE DELLA 
CORRUZIONE PER GLI ANNI 2015, 2016 E 2017. 
 
 
L’anno  DUEMILAQUINDICI addì VENTOTTO del mese di APRILE alle ore 
11:00 nella Sala della Giunta, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali. 
 
All’appello risultano i Signori : 
 
                         Presenti   Assenti 

1 PORZIO CLAUDIA 
Sindaco 

X  

2 MARASCO   SIMONE 
Assessore 

 X 

3 ERBA THOMAS 
Assessore 

X  

  
TOTALE 

2 1 

 
 
Partecipa  all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa ILEANA IENCO  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PORZIO CLAUDIA , Sindaco, 
assume la presidenza  e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE  PIANO TRIENNALE PER LA PREVE NZIONE DELLA 
CORRUZIONE PER GLI ANNI 2015, 2016 E 2017. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la Legge 6/11/2012, n. 190, con la quale il legislatore ha varato le “Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
RILEVATO che tale legge è stata emanata in attuazione dell’art. 6 della Convenzione  
dell’Organizzazione delle Nazioni Unite contro la corruzione, adottata dall’Assemblea Generale 
dell’ONU il 31/10/2003 e ratificata ai sensi della legge 3/8/2009, n. 116 e degli articoli 20 e 21 della 
Convenzione Penale sulla corruzione, fatta a Strasburgo il 27/1/1999 e ratificata ai sensi della legge 
28/6/2012, n. 110;  
VISTO che la suddetta legge n. 190, dispone una serie di incombenze a carico del Comune, oltre 
alla nomina del Responsabile della Prevenzione della corruzione ; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del19/03/2015 con la quale è stato 
adottato il Piano triennale della corruzione; 
DATO ATTO che il piano triennale della corruzione è stato pubblicato e reso noto con avviso 
pubblicato sul sito internet dell’Ente e che nei termini non sono pervenute proposte ed osservazioni; 
CONSIDERATO che ora occorre approvare il piano triennale anticorruzione; 
VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione per gli anni 2015, 2016 e 2017  e 
ritenutolo meritevole di approvazione da parte di questo Comune;  
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale per quanto 
disposto dal D. Lgs. 267/2000 come modificato dal D.L. 174/2012; 
Con voti unanimi favorevoli,  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo;  
2) Di approvare il Piano triennale per la prevenzione della corruzione per gli anni 2015, 2016 e 

2017, che si allega alla presente, per farne parte integrante e sostanziale ; 
3) Di dare atto che nei termini non sono pervenute osservazioni e proposte; 
4) Di dichiarare, con successiva votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 
                     Il  Sindaco       Il Segretario Comunale 

   F.to   PORZIO Claudia                            F.to      Dr.ssa Ileana Ienco 

 
 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 
� Il Responsabile dei servizi amministrativi: F.to    Sig.ra Porzio Claudia 
 
� Il Responsabile del servizio tecnico: F.to    Geom. Sigismondo INGLESE 

 
� Il Responsabile del servizio finanziario: F.to    Sig.ra Porzio Claudia 

 
� Parere favorevole del Segretario Comunale, in relazione alle proprie competenze, ai sensi 

dell’art. 49 - comma 2 -  del D.Lgs. n. 267/2000 in mancanza del responsabile dei servizi: 
 

                                                                                         F.to   Dr. Ssa Ileana Ienco 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE N.________ 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal___________________________ al _____________________________. 
 
Casalbeltrame,_________________ 
 
                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to Dr.ssa Ileana Ienco 
 

 
Copia conforme all’originale 
 
 
 
Casalbeltrame___________________ 
 
 
                              Il Segretario Comunale 
                              Dr.ssa Ileana Ienco 

 
La presente delibera è divenuta esecutiva per 
decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 
comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Casalbeltrame,____________________ 
 
 
                                 Il Segretario Comunale 

                           F.to   Dr.ssa Ileana Ienco 
 
                                                                                
 


